СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЙРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
От 14.09.2018 г.                                                                                       № 50/282

О проведении общественных обсуждений по документации по планировке территории

	В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Устава сельского поселения Сайрановский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:
1. Провести общественные обсуждения  по документации по планировке территории :
- «Проект планировки, проект межевания земельного участка с кадастровым номером 02:28:170203:348 по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район, сельское поселение Сайрановский  сельсовет, село Новоаптиково, улица Мира, 1».
2.Письменные предложения жителей муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан направлять в письменном или электронном виде на имя главы администрации  муниципального района Ишимбайский район  по адресу: Республика Башкортостан, г. Ишимбай, проспект Ленина, д. 60, телефон (34794)2-45-55, электронная почта adm51@bashkortostan.ru  в течение месяца  со дня опубликования информации о проведении общественных обсуждений.
Предложения  должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной заменяющий его документ.
           3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений:
Председатель комиссии:
Глава сельского поселения
Сайрановский сельсовет
МР Ишимбайский район РБ                                                                Магадиева А.З.

Секретарь комиссии:
Управляющий делами администрации
сельского поселения Сайрановский
сельсовет МР Ишимбайский район РБ                                   Валишина А.С.
Члены комиссии:
Специалист  1 категории администрации
сельского поселения Сайрановский
сельсовет МР Ишимбайский район РБ                                  Тулук Л.Ф.
Специалист  1 категории администрации
сельского поселения Сайрановский
сельсовет МР Ишимбайский район РБ                                   Мурзагалина Г.Ф.
Депутат Совета сельского поселения
Сайрановский сельсовет
МР Ишимбайский район РБ                                                     Абдуллин Ю.Х.
Депутат Совета сельского поселения
Сайрановский сельсовет
МР Ишимбайский район РБ                                               Макаров Ю.В.

   4.Ознакомиться с материалами  можно в 	отделе архитектуры и градостроительства администрации  муниципального района Ишимбайский район Республика Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан,                         г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67, 30 кабинет и на официальном сайте администрации сельского поселения Сайрановский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (www.sayranovo.ru).
5. Комиссии  в течение 5 дней со дня проведения общественных обсуждений:
5.1.Опубликовать информацию  о результатах общественных обсуждений  в газете «Восход» и разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте администрации сельского поселения Сайрановский сельский совет муниципального    района    Ишимбайский     район     Республики      Башкортостан (www.sayranovo.ru).
5.2.Обеспечить внесение изменений  по подготовленной документации по планировке территории, с учетом результатов общественных обсуждений.
5.3.Направить  главе администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на утверждение документацию по планировке территории, а также протокол общественных обсуждений   и заключение по результатам общественных обсуждений .
6.Опубликовать в газете «Восход» дату, время и место проведения общественных обсуждений .
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Сайрановский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                                   Магадиева А.З.

Приложение
 к решению Совета сельского поселения
Сайрановский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
От 17.09.2018 г. № 50/282

Г Р А Ф И К
Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	Проект решения
	О проведении общественных обсуждений по подготовленной документации по планировке территории:
«Проект планировки, проект межевания земельного участка с кадастровым номером 02:28:170203:348 по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район, сельское поселение сайрановский сельсовет, село Новоаптиково, улица Мира, 1 »

	Место и время проведения экспозиции

Администрация СП Сайрановский сельсовет с. Новоаптиково, ул. Северная, д. 4
с 19 сентября 2018 по 17 октября  2018 года
с понедельника по среду с 9-00 ч. до 18-00 ч. , обед с 13-00ч. до 14-00ч. (кроме выходных и праздничных дней)

Официальный сайт:( www.sayranovo.ru)

	Дата проведения общественных обсуждений

Место проведения
	Республика Башкортостан, Ишимбайский район,
с. Новоаптиково, ул. Северная, д. 4
с 18 сентября 2018г. по 18 октября 2018г.

Республика Башкортостан, Ишимбайский район,
с. Новоаптиково, ул. Северная, д.4

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   САЙРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
От17.09.2018 г.									№ 50/279

О секретаре пятидесятого заседания Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

     В соответствии со статьей 25 Регламента Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан          р е ш и л:
      избрать секретарем пятидесятого заседания Совета сельского поселения  Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
 Абдуллина Юнира Хызыровича - депутата от избирательного округа № 1.

Глава сельского поселения
Сайрановский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан              					   А.З. Магадиева

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   САЙРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
От 17.09.2018 г.									№ 50/280

О счетной комиссии сорок девятого заседания Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан  третьего созыва

В соответствии со статьей 25 Регламента Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения  Сайрановский  сельсовет муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан         р е ш и л:
 избрать счетную пятидесятого заседания  Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в следующем составе:

1.  Валишина Лилия Гаязовна – депутат от избирательного округа № 2.
2.  Умергалин Загир Закирович – депутат от избирательного округа
     № 4.

Глава сельского поселения
Сайрановский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан              					  А.З. Магадиева

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   САЙРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
От 17.09.2018 г.									№ 50/281

О редакционной комиссии пятидесятого  заседания Совета сельского поселения Сайрановский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан  третьего созыва

В соответствии со статьей 25 Регламента Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан  Совет  сельского поселения  Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан р е ш и л:
 избрать редакционную комиссию сорок девятого заседания  Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в следующем составе:

1.  Макарова Юрия Викторовича – депутат от избирательного округа № 5.
2.  Шагиев Венер Набиуллович  – депутат от избирательного округа № 8.

Глава сельского поселения
Сайрановский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан              					  А.З. Магадиева

ПРОТОКОЛ
очередного сорок седьмого заседания Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан третьего созыва

17 сентября 2018 года, 10 00  час. 00 мин.
с.Новоаптиково
                                                                          зал заседания Администрации

      Открыла и вела заседание глава сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Магадиева Амина Закариевна.

Уважаемые депутаты!
Установленное статьей 18 Устава нашего сельского поселения  количество депутатов Совета составляет  10  человек.
Избранных – 10 человек. Необходимый  кворум для  открытия  заседания 7 депутатов. В  зале  присутствуют  7  депутатов. Кворум для проведения заседания  имеется.
Есть предложение: очередное пятидесятого заседание Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  открыть.
Кто за данное предложение, прошу голосовать

За -7
Против- нет
Воздержался- нет
Решение принято.
Очередное пятидесятого заседания Совета 3 созыва сельского поселения Сайрановский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  объявляется открытым.
(Звучат Государственные гимны  Российской Федерации и Республики Башкортостан).
Председательствующий.

Уважаемые депутаты!
 Для проведения заседания нам необходимо избрать рабочие органы заседания.
У вас на руках проекты решений «О секретариате», «О счетной комиссии» и «О редакционной комиссии»  очередного пятидесятого  заседания Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Какие будут предложения по количественному и персональному составу рабочих органов?
Если нет других предложений, прошу голосовать.
За -7
Против-нет
Воздержался- нет

Решения приняты.
Предлагается следующий  порядок работы заседания:
для выступления по вопросу повестки дня - до 5 минут,
для информации – до 5 минут, для справок – до 3 минут.
Работаем без перерыва.
	Если нет других предложений, ставлю на голосование.
	Результаты голосования:
 За - 7
 Против - нет
 Воздержались- нет
Решение принято. Регламент работы утвержден.

Председательствующий.
          Уважаемые депутаты!
Проект повестки дня пятидесятого  заседания Совета у вас на руках имеется. Есть ли у депутатов вопросы?
В повестку дня очередного пятидесятого заседания Совета включены :
- рассмотрение документации по планировке территории
- вопросы и предложения присутствующих по внесению изменений;
- рекомендации о принятии предлагаемого решения.
	Порядок проведения и повестка дня зачитаны и приняты присутствующими единогласно.
Выступила:
	Глава администрации сельского поселения Сайрановский сельский совет МР Ишимбайский район РБ Магадеева А.З. которая дала информацию  о проекте планировке, проекте межевания  .
	Предложения и замечания участников общественных обсуждений по обсуждаемому проекту, поступившие:
-  в период работы экспозиции:  не поступили;
- во время проведения общественных обсуждений (7) человек согласно приложению №1): не поступили.

Участники общественных обсуждений   предложений и замечаний для включения их в протокол общественных обсуждений  не выразили.

Итоги общественных обсуждений:
    Общественные обсуждения по рассмотрению документации по планировке территории  вопросу «Проект планировки, проект межевания земельного участка с кадастровым номером 02:28:170203:348 по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район, сельское поселение Сайрановский сельсовет, село Новоаптиково, улица Мира,1 », считать состоявшимися.

По результатам Общественных обсуждений  Главе  сельского поселения Сайрановский  сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   рекомендовано принять решение о согласии с разработанной документацией   и направить ее главе администрации МР Ишимбайский район РБ на утверждение.

За - 7
Против  - нет
Воздержался - нет
Решение принято. Повестка дня утверждена.

      Также на заседании Совета были затронуты вопросы пожарной безопасности на территории сельского поселения Сайрановский сельсовет.

 Председательствующий:

Уважаемые депутаты!

Повестка дня исчерпана.
Очередное Пятидесятого заседание Совета сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан третьего созыва объявляю закрытым.

Звучит Государственный гимн Республики Башкортостан

Глава сельского поселения
Сайрановский сельсовет муниципального
района Ишимбайский район
Республики Башкортостан:					         А.З.Магадиева
Секретарь заседания,
депутат от избирательного округа № 1:			         Ю.Х. Абдуллин.
17сентября  2018 года

Протокол оформил: 					                                      Валишина А.С.
Управляющий делами Администрации
сельского поселения  Сайрановский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район РБ
17 сентября  2018 года.